Республика Крым

Симферопольский городской совет

5-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

  21.11.2014                                                                                                        № 82

О рассмотрении протеста прокурора

города Симферополя старшего советника

юстиции Погудина Д.М. от 14.11.2014 №501 ж-2014.

Рассмотрев протест прокурора города Симферополя старшего советника

юстиции Погудина Д.М. от 14.11.2014 №501 ж-2014 на подпункт 5.1. пункта 5

решения 19 сессии Симферопольского городского совета VI созыва №181 от

30.06.2011 в части предоставления частному предприятию «Акварель и

К»разрешения на разработку проекта землеустройства по отводу земельного

участка площадью 0,0175 га по пр.Кирова, 3А для реконструкции нежилого

помещения аптеки и магазина; на подпункт 5.1. пункта 5 решения 34 сессии

Симферопольского городского совета VI созыва №341 от 16.02.2012 о внесении

изменений в подпункт 5.1. пункта 5 решения 19 сессии Симферопольского

городского совета VI созыва №181 от 30.06.2011 в части уточнения

землепользователей; на подпункт 1.25. пункта 1 решения 53 сессии

Симферопольского городского совета VI созыва №586 от 27.12.2012 в части

утверждения проекта землеустройства и предоставления частному предприятию

«Акварель и К» и гражданину Ташкинову Вячеславу Николаевичу в аренду

сроком на 5 лет до 13.03.2018 земельного участка площадью 0,0175 га по

пр.Кирова, 3а, в том числе ЧП «Акварель и К» земельный участок площадью

0,0135 га для реконструкции аптечного киоска под аптеку и магазин,

гр.Ташкинову В.Н. земельный участок площадью 0,0040 га для реконструкции

аптечного киоска под магазин, руководствуясь Федеральным Законом от

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона

«О прокуратуре Российской Федерации» от 17.01.1992 N 2202-1, принимая во

внимание обоснованность доводов, указанных в протесте, Симферопольский

городской совет

РЕШИЛ:

1. Отменить: подпункт 5.1. пункта 5 решения 19 сессии Симферопольского

городского совета VI созыва №181 от 30.06.2011 в части предоставления

частному предприятию «Акварель и К» разрешения на разработку проекта

землеустройства по отводу земельного участка площадью 0,0175 га по пр.Кирова,

3А для реконструкции нежилого помещения аптеки и магазина; подпункт 5.1.

пункта 5 решения 34 сессии Симферопольского городского совета VI созыва

№341 от 16.02.2012 о внесении изменений в подпункт 5.1. пункта 5 решения 19

сессии Симферопольского городского совета VI созыва №181 от 30.06.2011 в

части уточнения землепользователей; подпункт 1.25. пункта 1 решения 53 сессии

Симферопольского городского совета VI созыва №586 от 27.12.2012 в части

утверждения проекта землеустройства и предоставлению частному предприятию

«Акварель и К» и гражданину Ташкинову Вячеславу Николаевичу в аренду

сроком на 5 лет до 13.03.2018 земельного участка площадью 0,0175 га по

пр.Кирова, 3а, в том числе ЧП «Акварель и К» земельный участок площадью

0,0135 га для реконструкции аптечного киоска под аптеку и магазин,

гр.Ташкинову В.Н. земельный участок площадью 0,0040 га для реконструкции

аптечного киоска под магазин.

2. Управлению по вопросам регулирования земельных отношений

городского совета (Анюхина А.В.) о данном решении уведомить прокуратуру

г.Симферополя, частное предприятие «Акварель и К» и гражданина

Ташкинова В.Н.

3.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на и.о. главы

администрации Бахарева Г.С.

Председатель Симферопольского

городского совета                  В.Н. Агеев